РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28.11.2013 г.           с. Казачинское                                594-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района

14.11.2012г. № 642-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Казачинского

района на 2013-2015г»

             В соответствии со  статьей 51Закона Российской Федерации  от 10.07.1992г

№3266-1 «Об образовании », на основании ст. 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести    в постановление администрации Казачинского района 14.11.2012г. № 642-п

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Организация отдыха,

оздоровления, занятости детей и подростков Казачинского района на 2013-2015г»

следующие изменения согласно приложению:

- раздел 2  п.2.3. к долгосрочной целевой программы «Организация отдыха,

оздоровления, занятости детей и подростков Казачинского района на 2013-2015г»

изложить в новой редакции;

- приложение № 1 к долгосрочной целевой программе «Организация отдыха,

оздоровления, занятости детей и подростков Казачинского района на 2013-2015 годы»

изложить в новой редакции.

2. Постановление администрации Казачинского района от 08.11.2013г. №557-п, считать

утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации по оперативной работе В.Н.Белобородова.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава администрации района                                                                   В.Т. Отченашенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 28.11.2013 г. № 594-п

«Приложение  № 1

к долгосрочной  целевой  программе

«Организация  отдыха ,оздоровления,

занятости  детей и подростков

Казачинского района на 2013-2015г»

2.3. Механизм реализации программы:

Общий объем финансирования Программы – 1408.3 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2013 год – 358.3 тыс. руб..

2014 год - 500.0 тыс. руб.,

2015 год - 550.0 тыс. рублей.

Источник финансирования - районный бюджет.

Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных на реализацию

программы, является отдел образования администрации Казачинского района.

Финансирование программы осуществляется в виде бюджетных ассигнований на

оказание муниципальных услуг, предусмотренных в районном бюджете для

главного распорядителя.

Механизм реализации программы базируется на взаимодействии всех

заинтересованных ведомств.

Исполнение программы осуществляется в соответствии с разработанными на

основании нормативно-правовых документов мероприятиями.

1 мероприятия 2013г. 2014г. 2015г.

Кол-во

занятых

детей

Сумма,

подле-

жащая

финанс

ирован

ию в

тыс.

руб.

Кол-во

занятых

детей

Сумма,

подлеж

ащая

финанс

ирован

ию

в тыс.

руб.

Количе

ство

занятых

детей

Сумма,

подлеж

ащая

финанс

ирован

ию

в тыс.

руб.

1 Оплата стоимости  набора

продуктов питания или

готовых блюд и их

транспортировка в лагеря с

дневным  пребыванием

детей (софинансирование)

510 1,00 515 1,2 520 1,3

2 Оплата стоимости путевок

для детей в краевые

государственные и

негосударственные

организации отдыха,

11 29,2 11 40,0 11 45,0

оздоровления и занятости

детей, зарегистрированные

на  территории

Красноярского края и

муниципальные

загородные

оздоровительные лагеря

3 Создание временных

рабочих мест для

несовершеннолетних

79 62,2 125 75,0 125 75,0

4 Проведение палаточного

лагеря «Летний меридиан»

80 167,4 80 172,0 80 185,0

5 Энтомологическое

обследование проведения

лагерей с дневным

пребыванием детей

 6,0  54,0  54,0

6 Акарицидная обработка

места проведения лагерей

с дневным пребыванием

детей

 0,5  62,8  74,0

7 Проведение

образовательного модуля

«Планета людей»

60 62,0 60 65,0 60 70,0

8 Приобретение ГСМ

для  подвоза  учащихся  в

загородные

оздоровительные лагеря

 30,0  30,0  45,7

 Итого:  358,3  500,0  550,0

Задачи заказчика программы - отдела образования администрации

Казачинского района:

- формирование нормативно-правовой базы для реализации программы в пределах

компетенции органа местного самоуправления:

-объединение усилий и координация деятельности ведомств, учреждений,

организаций по созданию условий для творческого развития детей, организации

труда, отдыха и их оздоровления:

Объем финансирования программы за счет средств бюджета муниципального

образования в планируемом году утверждается в составе бюджета муниципального

образования (далее - местный бюджет) на соответствующий финансовый год. При

этом учитывается ход выполнения программных мероприятий и возможности

местного бюджета.

Финансирование программы осуществляется путем выделения целевым

назначением бюджетных ассигнований в той доле и объемах, в каких они определены

системой программных мероприятий, являющихся неотъемлемой частью программы.

Проект плана финансирования программы на финансовый год формируется

на основе бюджетной заявки отдела образования администрации Казачинского

района.

Приложение № 1

к долгосрочной  целевой  программе

«Организация  отдыха ,оздоровления,

занятости  детей и подростков Казачинского

района на 2013-2015г».

2.6 Мероприятия долгосрочной целевой программы

(рекомендуемая форма)

«Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Казачинского района  на 2013-2015годы».

(наименование программы)

№

п/п

Программные

мероприятия,

обеспечивающие

выполнение

задачи

Код статьи

классификации

операций

сектора муниц.

управления

Главные

распорядители

Объемы финансирования,

 руб.

Ожидаемый

результат от

реализованных

программных

мероприятий

(в натуральном

выражении),

эффект

всего в том числе по годам

2013 г. 2014г. 2015 г.

Задачи:- развитие форм организации отдыха, оздоровления, занятости подростков;

-создание  максимальных условий  для  развития  творческого потенциала в художественной ,социально-педагогической, туристско-

краеведческой и экологической  сферах у детей;

-создание условий для отдыха, оздоровления и занятости подростков, состоящих на учете в органах внутренних дел;

-формирование приоритета здорового образа жизни человека, его нравственных ориентиров средствами физической культуры, спорта и

туризма.

 в том числе:

1. Оплата стоимости

набора продуктов

питания  или

готовых блюд и их

транспортировка в

лагеря с дневным

пребыванием детей

(софинансирова-

ние)
В т.ч по учреждениям:

1.МБОУ

Казачинская СОШ

2.МБОУ

Галанинская ООШ

3.МБОУ

Момотовская СОШ

340002 Отдел

образования

3514,00 1014,00

338,00

338,00

338,00

1200,00 1300,00 1 Охват детей в

оздоровительных лагерях с

дневным пребыванием на

базе образовательных

учреждений не менее 43%

от общего количества

учащихся.

2. Оплата стоимости

путевок  для детей

в краевые

государственные  и

негосударственные

организации

отдыха,

оздоровления и

занятости детей,

зарегистрированны

е  на территории

Красноярского

края и

муниципальные

загородные

оздоровительные

лагеря.
В т.ч по учреждениям:

1. ООА

262  Отдел

образования

114175,00 29175,00

29175,00

40000,00 45000,00 Приобретение 11 путевок

для детей в краевые

государственные  и

негосударственные

организации отдыха,

оздоровления и занятости

детей, зарегистрированные

на территории

Красноярского края и

муниципальные  загородные

оздоровительные  лагеря.-

1% от общего количества

учащихся.

3.   Создание

временных

рабочих мест для

несовершеннолетн

их
В т.ч по учреждениям:

1.МБОУ

Казачинская СОШ

2.МБОУ

Вороковская СОШ

3.МБОУ Дудовская

СОШ

4.МБОУ

Рождественская

СОШ

5.МБОУ

Момотовская СОШ

6.МБОУ

Мокрушинская

СОШ

7.МБОУ

Челноковская

ООШ

8.МБОУ Казанская

ООШ

9.МБОУ

Пискуновская

ООШ

10.МБОУ

Талажанская ООШ

11.МБОУ

Галанинская ООШ

290 Отдел

образования

212259,90

62259,90

9457,20

8669,10

3152,40

8669,10

7881,00

6304,80

3940,50

3940,50

3940,50

2364,30

3940,50

75000,00 75000,00  Создание временных

рабочих мест,

организованных для

подростков и молодежи в

летний период  до 125

человек

4. Проведение

палаточного лагеря

«Летний

меридиан»
В т.ч по учреждениям:
1.МБОУ ДОД РЦДТ

В т.ч по мероприятиям:

1.1 Питание

1.2  Приобретение

медикаментов

1.3 Проведение

энтомологического

обследования

места для

проведения

палаточного лагеря

и

акарицидная

обработка места

проведения

палаточного лагеря

1.4 Оплата

привлеченным

работникам

1.5 Приобретение

ГСМ

1.6 Приобретение

строительных

материалов

1.7 Приобретение

инвентаря

1.8 Приобретение

хоз.товаров

1.9 Приобретение

основных средств

225-340005

340002

340001

226

226

340003

340005

340005

340005

310

Отдел

образования

524401,10 167401,10

72000,00

3500,00

24000,00

18396,00

13751,00

6374,00

8180,00

3930,10

17270,00

172000,00 185000,00  Формирование приоритета

здорового образа жизни

человека, его нравственных

ориентиров средствами

физической культуры,

спорта и туризма.

Охват не менее 80детей-7%

от общего количества

учащихся.

5 Энтомологическое

обследование

проведения

лагерей с дневным

пребыванием детей
  В т.ч по учреждениям:

5.МБОУ

Пискуновская

ООШ

225 Отдел

образования

114000,00 6000,00

6000,00

54000,00 54000,00 Создать безопасные условия

для пребывания детей на

территории платочного

лагеря

6. Аккарицидная

обработка места

проведения

лагерей с дневным

пребыванием детей
В т.ч по учреждениям:

5.МБОУ

Пискуновская

ООШ

225 Отдел

образования

137289,00 489,00

489,00

62800,00 74000,00 Создать безопасные условия

для пребывания детей на

территории платочного

лагеря

7.  Проведение

образовательного

модуля «Планета

людей»
В т.ч по учреждениям:

1.МБОУ ДОД

РЦДТ

1.1Питание

1.2Приобретение

хоз.товаров

1.3Оплата

привлеченным

работникам

226-340005

340002

340005

226

Отдел

образования

197000,00 62000,00

39000,00

12251,00

10749,00

65000,00 70000,00 Создание  максимальных

условий  для  развития

творческого потенциала в

художественной ,социально-

педагогической, туристско-

краеведческой и

экологической  сферах у

детей . Охват не менее 60

детей-5% от общего

количества учащихся.

8. Приобретение

ГСМ для подвоза

учащихся  в

загородные

оздоровительные

лагеря
В т.ч по учреждениям:

1.МБОУ ДОД

РЦДТ

340003 Отдел

образования

105700,00 30000,00

30000,00

30000,0 45700,00

 ИТОГО:   1408339,0 358339,00 500000,00 550000,00

                                                                                                                                                                                                                                     »